[image: image1.jpg]

	Universidade Estadual de Maringá

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

	[image: image2.png]PARANA

GOVERNO DO ESTADO

REQUERIMENTO PARA PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º 127/2016-PRH

	IDENTIFICAÇÃO PESSOAL

	Nome Completo:

	NIS:

	R.G.:
	CPF.:

	Data de emissão do RG.:
	Estado emissor:

	Data de Nascimento:
	Nacionalidade:

	Sexo:
F (   )
M (   )
	Estado Civil:

	Nome completo da mãe:

	Endereço:

	Bairro:
	Cidade:
	UF:
	CEP:

	Tel. Res.:
	Celular:
	Tel. Com.:

	e-mail:

Vem, por meio deste, requerer a isenção do valor da taxa de inscrição referente ao concurso público aberto por meio do Edital n.º 127/2016-PRH, para a função de _____________________________________.

Declaro que anexei ao requerimento de isenção:

- 01 (uma) fotocópia da cédula de identidade (R.G.);

- 01 (uma) fotocópia do C.P.F. e
- 01 (uma) fotocópia de um comprovante com o número do NIS do requerente.

Declaro, ainda, para os devidos fins, que estou regularmente cadastrado no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal e sou membro de família de baixa renda (renda familiar mensal de até meio salário mínimo por pessoa ou renda familiar mensal de até três salários mínimos), nos termos do Decreto n.º 6.135/2007.

Declaro serem verdadeiras as informações prestadas, responsabilizando-me pelas mesmas.
_______________, _______ de __________________ de 2016.

________________________________

Assinatura do candidato

Observação: É de exclusiva responsabilidade do candidato a verificação da regularidade de seu cadastramento perante o órgão gestor do Cadastro Único do município de sua residência.

[image: image1.jpg][image: image2.png]